
Código Seguro de Verificación IV7OQAHSB4E236FJA4HFEL2UOI Fecha 26/04/2023 09:18:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANTONIO GARCIA LEIVA (Diputado Delegado de Economia y Patrimonio Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7OQAHSB4E236FJA4HFEL2UOI Página 1/2

                                                                                                     
  Delegación de Economía y Patrimonio 

Economía 
                                                                                                  

   

   
C/Periodista Barrios Talavera, 1.  18071 Granada   Tlf.: 958 24 77 83    Fax: 958 24 79 47    economía@dipgra.es 

RESOLUCION 
   

En uso de las atribuciones que me vienen conferidas por la vigente legislación en materia 
de Régimen Local, y  
 

Dada cuenta que por distintas Delegaciones de esta Entidad Provincial se han remitido a 
la Delegación de Economía y Patrimonio solicitudes referentes a modificación del presupuesto 
correspondiente al vigente ejercicio 2023, con el objeto de su estudio y posterior tramitación 
ante el órgano competente de la Corporación. 

 
 Visto lo establecido al respecto por el R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que 

se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales (TRLRHL) y el R.D. 
500/90, de 20 de abril, que desarrolla el Titulo VI, Capitulo 1º de la norma antes enunciada (RP), 
así como la Sección 3ª del Capítulo I de Bases de ejecución del Presupuesto, en consonancia con 
el informe con propuesta de Resolución emitido al efecto por la Dirección General de Economía 
y de acuerdo con el Informe evacuado por la Intervención General, a través del presente 
RESUELVO: 

 
  “Primero.- Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 02/2023, 
por incorporación de remanentes de crédito, cuyo resumen por Capítulos a continuación se 
detalla: 
  
 

ESTADO DE GASTOS   

CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 

A) Op. Ctes.    
1 Gastos de personal   
2 Gastos en bs. corrientes y servicios   
3 Gastos financieros   
4 Transferencias corrientes   
5 Fondo de Contingencia   

B) Op. Capital    
6 Inversiones reales 47.987.551,37  
7 Transferencias de capital 6.964.840,32  
8 Activos financieros   
9 Pasivos financieros   
 TOTAL ESTADO DE GASTOS 54.952.391,69 0,00 

    
  

 
 

ESTADO DE INGRESOS   

CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 

A) Op. Ctes.    
1 Impuestos Directos   
2 Impuestos indirectos   

Número

1909

Fecha de Firma:

26/04/2023 09:17

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7OQAHSB4E236FJA4HFEL2UOI Fecha 26/04/2023 09:18:04

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANTONIO GARCIA LEIVA (Diputado Delegado de Economia y Patrimonio Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7OQAHSB4E236FJA4HFEL2UOI Página 2/2

                                                                                                     
  Delegación de Economía y Patrimonio 

Economía 
                                                                                                  

   

   
C/Periodista Barrios Talavera, 1.  18071 Granada   Tlf.: 958 24 77 83    Fax: 958 24 79 47    economía@dipgra.es 

3 Tasas y otros ingresos   
4 Transferencias corrientes   
5 Ingresos patrimoniales   

B) Op. Capital    
6 Enajenación de inversiones reales   
7 Transferencias de capital 26.641.765,52  
8 Activos financieros 25.680.748,23  
9 Pasivos financieros 2.629.877,94  

 TOTAL  ESTADO DE INGRESOS 54.952.391,69 0,00 
 
Segundo.- Que se dé cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la 

primera Sesión que se celebre, así como a las áreas afectadas por las modificaciones realizadas.” 
 
 Así lo resuelve y firma el Sr. Vicepresidente cuarto y Diputado Delegado de Economía y 
Patrimonio, D. Antonio García Leiva, en virtud de la delegaciones conferidas por la Presidencia 
de la Corporación, Resolución 2740, de fecha 9 de julio de 2019 y Resolución 1307, de fecha 22 
de abril del 2021, lo que, por la Secretaría General, se toma razón para su trascripción en el Libro 
de Resoluciones a los solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo 
dispuesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, en Granada a fecha de la 
firma electrónica 
 

EL DIPUTADO DE 
ECONOMIA Y PATRIMONIO 



29/03/2023Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:54:52

Expediente:

Fecha: 03/02/2023Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

47.987.551,37

6.964.840,32

26.641.765,52

25.680.748,23

2.629.877,94

54.952.391,69

54.952.391,69

5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

02/2023 MC



29/03/2023Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 CC JA DISPONIBLE37.091,616INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 CC AYTO DISPONIBLE12.425,096INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 DF+AYTO DISPONIBLE8,374INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 RTGG DISPONIBLE12.556,575INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 CC JA RC237.840,016INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 CC AYTO RC79.672,576INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 DF+AYTO RC53,644INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 RTGG RC80.515,665INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 CC JA AD53.955,506INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 CC AYTO AD18.074,226INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 DF+AYTO AD12,174INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

Suma y sigue: 532.205,41



29/03/2023Fecha Obtención

2Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 RTGG AD18.265,485INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 RTGG0,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 RTGG0,015INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2020 2 ANDAP 1121 42511 65000

G 050 INCORP30.239,104INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65014

G 050 INCORP2.186,836INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65014

G 050 INCORP61.591,584INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65014

G 050 INCORP4.454,196INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65014

G 050 INCORP12.498,294INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2013 2 PPOYS 1121 45911 65014

G 050 INCORP3.733,266INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2013 2 PPOYS 1121 45911 65014

Suma y sigue: 665.174,16



29/03/2023Fecha Obtención

3Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP31.145,664INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2013 2 PPOYS 1121 45911 65014

G 050 INCORP8.263,834INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65015

G 050 INCORP272,745INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65015

G 050 INCORP3.132,226INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65015

G 050 INCORP82.973,744INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65015

G 050 INCORP2.738,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65015

G 050 INCORP31.449,366INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2014 2 PPOYS 1121 45911 65015

G 050 INCORP6.692,116INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65016

Suma y sigue: 831.842,24



29/03/2023Fecha Obtención

4Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP34.523,324INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65016

G 050 INCORP130,836INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65016

G 050 INCORP674,934INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65016

G 050 INCORP5.043,086INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65017

G 050 INCORP26.016,254INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65017

G 050 INCORP130,836INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65017

G 050 INCORP674,934INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 65017

G 050 INCORP. PÓRTUGOS 
REMAN-143

5.299,074INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

Suma y sigue: 904.335,48



29/03/2023Fecha Obtención

5Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP. PÓRTUGOS 
REMAN-143

460,796INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 INCORP546.913,604INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 INCORP3.008,945INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 INCORP51.910,856INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 INCORP262.523,864INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 INCORP1.444,325INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 INCORP24.917,726INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65018

G 050 INCORP CC AYTO1.657,446INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 RPOYS 1121 45911 65018

Suma y sigue: 1.797.173,00



29/03/2023Fecha Obtención

6Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP RTA7.550,524INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 RPOYS 1121 45911 65018

G 050 INCORP. PÓRTUGOS 
REMAN-143

7.948,624INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 INCORP. PÓRTUGOS 
REMAN-143

691,186INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 INCORP825.784,504INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 INCORP4.543,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 INCORP78.380,166INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 INCORP494.876,644INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 INCORP2.722,655INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

Suma y sigue: 3.219.670,47



29/03/2023Fecha Obtención

7Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP46.971,716INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PPOYS 1121 45911 65019

G 050 INCORP 2020 PPOYS CC 
AYTOS

163.431,096INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65020

G 050 INCORP 2020 PPOYS DF+ 
PREST

152.710,384INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65020

G 050 INCORP 2020 PPOYS DF+ 
PREST

104.691,144INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65020

G 050 INCORP 2020 PPOYS CC 
AYTOS

112.040,766INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65020

G 050 INCORP. PÓRTUGOS 
PPOYS-143

83.612,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

G 050 INCORP 2020 PPOYS RTGG1.631.305,315INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

G 050 INCORP 2020 PPOYS RTGG52.040,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

Suma y sigue: 5.566.472,98



29/03/2023Fecha Obtención

8Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP 2020 PPOYS CC 
PREST

2.629.877,946INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2020 2 PPOYS 1121 45911 65021

G 050 INCORP. MORELABOR 
PPOYS-121

20.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65022

G 050 INCORP. PÓRTUGOS 
PPOYS-143

83.538,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65022

G 050 INCORP DISP195.909,705INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65022

G 050 INCORP AD881.974,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65022

G 050 INCORP RC200.365,355INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PPOYS 1121 45911 65022

G 050 INCORP158.579,484INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 76216

G 050 INCORP52.908,244INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 76216

G 050 INCORP834.064,174INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 76217

Suma y sigue: 10.623.690,03



29/03/2023Fecha Obtención

9Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP52.908,244INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PPOYS 1121 45911 76217

G 050 INCORP595.993,704INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76218

G 050 INCORP3.278,965INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76218

G 050 INCORP56.569,346INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76218

G 050 INCORP6.265,884INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76219

G 050 INCORP34,475INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76219

G 050 INCORP594,736INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76219

G 050 INCORP1.369.653,854INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76219

G 050 INCORP7.535,395INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76219

G 050 INCORP130.002,076INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PPOYS 2121 45911 76219

G 050 INCORP 2020 PPOYS RTGG1.909.532,835INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2020 2 PPOYS 2121 45911 76221

Suma y sigue: 14.756.059,49



29/03/2023Fecha Obtención

10Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP DISP1.037.111,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2022 2 PPOYS 2121 45911 76222

G 050 INCORP4.973,526INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EXPROPIACIONES DE 
TERRENOS

2019 2 EDUGR 2121 45912 60000

G 050 INCORP1.243,385INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EXPROPIACIONES DE 
TERRENOS

2019 2 EDUGR 2121 45912 60000

G 050 INCORP2.999,726INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EXPROPIACIONES DE 
TERRENOS

2019 2 EDUSO 2121 45912 60000

G 050 INCORP749,935INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EXPROPIACIONES DE 
TERRENOS

2019 2 EDUSO 2121 45912 60000

G 050 INCORP4.265,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES EN TERRENOS

2019 2 EDUGR 2121 45912 60020

G 050 INCORP1.066,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES EN TERRENOS

2019 2 EDUGR 2121 45912 60020

G 050 INCORP2.319,896INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES EN TERRENOS

2019 2 EDUSO 2121 45912 60020

G 050 INCORP579,975INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES EN TERRENOS

2019 2 EDUSO 2121 45912 60020

G 050 INCORP7.918,736INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI MOVILIDAD

2019 2 EDUGR 2121 45912 60022

G 050 INCORP1.979,685INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI MOVILIDAD

2019 2 EDUGR 2121 45912 60022

Suma y sigue: 15.821.266,81



29/03/2023Fecha Obtención

11Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP4.559,666INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI MOVILIDAD

2019 2 EDUSO 2121 45912 60022

G 050 INCORP1.139,925INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI MOVILIDAD

2019 2 EDUSO 2121 45912 60022

G 050 INCORP127.005,296INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2019 2 EDUGR 2121 45912 60119

G 050 INCORP31.751,325INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2019 2 EDUGR 2121 45912 60119

G 050 INCORP72.994,716INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2019 2 EDUSO 2121 45912 60119

G 050 INCORP18.248,685INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2019 2 EDUSO 2121 45912 60119

G 050 INCORP48.526,516INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS A 
INVERSIONES

2019 2 EDUGR 2121 45912 60120

G 050 INCORP12.131,635INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS A 
INVERSIONES

2019 2 EDUGR 2121 45912 60120

G 050 INCORP28.077,906INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS A 
INVERSIONES

2019 2 EDUSO 2121 45912 60120

Suma y sigue: 16.165.702,43



29/03/2023Fecha Obtención

12Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP7.019,475INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS A 
INVERSIONES

2019 2 EDUSO 2121 45912 60120

G 050 INCORP150.455,836INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI MOVILIDAD

2019 2 EDUGR 2121 45912 60122

G 050 INCORP37.613,965INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI MOVILIDAD

2019 2 EDUGR 2121 45912 60122

G 050 INCORP86.633,666INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI MOVILIDAD

2019 2 EDUSO 2121 45912 60122

G 050 INCORP21.658,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDUSI MOVILIDAD

2019 2 EDUSO 2121 45912 60122

G 050 CC EDUGR 177.552,876INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65019

G 050 RTGG EDUGR119.388,225INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65019

G 050 INCORP18.490,156INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65019

G 050 INCORP4.622,545INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65019

G 050 CC EDUGR 1453.690,416INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PPOYS 2019-20

2019 2 EDUGR 1121 45912 65020

Suma y sigue: 17.042.827,96



29/03/2023Fecha Obtención

13Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 RTGG EDUGR1113.422,605INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PPOYS 2019-20

2019 2 EDUGR 1121 45912 65020

G 050 CC EDUGR1183.193,676INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PPOYS 2019-20

2019 2 EDUGR 1121 45912 65020

G 050 RTGG EDUGR145.798,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PPOYS 2019-20

2019 2 EDUGR 1121 45912 65020

G 050 INCORP797.028,986INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PPOYS 2019-20

2019 2 EDUSO 1121 45912 65020

G 050 INCORP199.257,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PPOYS 2019-20

2019 2 EDUSO 1121 45912 65020

G 050 INCORP326.932,126INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PPOYS 2019-20

2019 2 EDUSO 1121 45912 65020

G 050 INCORP81.733,035INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PPOYS 2019-20

2019 2 EDUSO 1121 45912 65020

G 050 CC EDUGR11.978.037,746INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65021

G 050 RTGG EDUGR1494.509,445INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65021

G 050 CC EDUGR1755.862,076INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65021

Suma y sigue: 22.018.603,28



29/03/2023Fecha Obtención

14Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 RTGG EDUGR1188.965,525INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65021

G 050 INCORP1.098.350,406INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65021

G 050 INCORP274.587,605INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65021

G 050 INCORP173.562,086INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65021

G 050 INCORP43.390,525INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65021

G 050 INCORP STA. FE EXPDTE 
91-6

22.872,515INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65022

G 050 INCORP STA. FE EXPDTE 
91-6

91.490,046INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65022

G 050 INCORP. MONACHIL EDUGR 
62-5

7.097,445INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65022

Suma y sigue: 23.918.919,39



29/03/2023Fecha Obtención

15Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP. MONACHIL EDUGR 
62-5

28.389,774INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65022

G 050 CC EDUGR12.221.551,616INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65022

G 050 RTGG EDUGR1555.387,905INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65022

G 050 CC EDUGR1974.399,666INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65022

G 050 INCORP. MONACHIL 
EDUGR62-5

-28.389,774ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65022

G 050 RTGG EDUGR1236.502,485INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUGR 1121 45912 65022

G 050 INCORP1.335.418,996INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65022

G 050 INCORP333.854,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65022

Suma y sigue: 29.576.034,78



29/03/2023Fecha Obtención

16Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP813.250,046INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65022

G 050 INCORP203.312,515INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2019 2 EDUSO 1121 45912 65022

G 050 INCORP230.903,726INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 SUELO 1121 45912 65022

G 050 INCORP57.725,935INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 SUELO 1121 45912 65022

G 050 INCORP373.111,886INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 SUELO 1121 45912 65022

G 050 INCORP93.277,975INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 SUELO 1121 45912 65022

G 050 INCORP184.943,025INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 SUELO 1121 45912 65022

G 050 INCORP739.772,076INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 SUELO 1121 45912 65022

Suma y sigue: 32.272.331,92



29/03/2023Fecha Obtención

17Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP DF+BCOS72.900,934INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2017 2 PAMVC 1121 45913 65018

G 050 INCORP DF+BCOS52.868,814INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2017 2 PAMVC 1121 45913 65018

G 050 INCORP CC AYTOS6.687,496INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2017 2 PAMVC 1121 45913 65018

G 050 RTGG A1.594,715INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PLAN PROVINCIAL VIVIENDAS 
CUEVA

2020 2 PPVCM 1121 45913 65020

G 050 RTGG D92.773,295INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PLAN PROVINCIAL VIVIENDAS 
CUEVA

2020 2 PPVCM 1121 45913 65020

G 050  CC AYTO D7.832,046INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PLAN PROVINCIAL VIVIENDAS 
CUEVA

2020 2 PPVCM 1121 45913 65020

G 050 INCORP8.451,866INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PAMVC 1121 45913 65022

G 050 INCORP124.111,955INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PAMVC 1121 45913 65022

G 050 INCORP2.330,506INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PAMVC 1121 45913 65022

Suma y sigue: 32.641.883,50



29/03/2023Fecha Obtención

18Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP33.462,815INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PAMVC 1121 45913 65022

G 050 INCORP DF+BCOS11.814,924INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2017 2 PAMVC 1121 45913 76218

G 050 INCORP AD59.461,535INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LIQUIDACION OBRAS

2022 2 LIQAY 1122 45011 65000

G 050 INCORP DISP29.523,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LIQUIDACION OBRAS

2022 2 LIQAY 1122 45011 65000

G 050 INCORP DISP-29.523,805ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
LIQUIDACION OBRAS

2022 2 LIQAY 1122 45011 65000

G 050 INCORP DF+ P LIQ12.747,694INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 LIQAY 1122 45011 65018

G 050 INCORP CC AYTOS13.000,086INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 LIQAY 1122 45011 65021

G 050 INCORP RTGG19.500,135INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 LIQAY 1122 45011 65021

G 050 INCORP CC EST364.764,746INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2021 2 DANA7 1122 93313 76221

G 050 INCORP RTA5.544,964INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2021 2 DANA7 1122 93313 76221

Suma y sigue: 33.162.180,36



29/03/2023Fecha Obtención

19Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP. REDIP 1-9644.838,805INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2021 2 REDIP 1123 93312 62221

G 050 INCORP. REDIP 1-9459.739,796INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2021 2 REDIP 1123 93312 62221

G 050 INCORP CC REDIP1.600.945,226INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2021 2 REDIP 1123 93312 62221

G 050 INCORP CC REDIP597.830,766INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2021 2 REDIP 1123 93312 62221

G 050 INCORP RTGG1.066.608,995INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2021 2 REDIP 1123 93312 62221

G 050 INCORP RTGG2.590.781,435INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2021 2 REDIP 1123 93312 62221

G 050 INCORP CC347.205,466INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2021 2 REDIP 1123 93312 62222

G 050 INCORP RTGG561.876,475INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

2021 2 REDIP 1123 93312 62222

G 050 INCORP CC958,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES MAQUINARIA

2021 2 REDIP 1123 93312 62300

G 050 INCORP CC1.452,216INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES MAQUINARIA

2021 2 REDIP 1123 93312 62300

G 050 INCORP RTGG1.550,325INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES MAQUINARIA

2021 2 REDIP 1123 93312 62300

Suma y sigue: 41.035.967,81



29/03/2023Fecha Obtención

20Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP RTGG2.350,095INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES MAQUINARIA

2021 2 REDIP 1123 93312 62300

G 050 INCORP CC10.177,716INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MOBILIARIO

2021 2 REDIP 1123 93312 62500

G 050 INCORP CC4.806,026INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MOBILIARIO

2021 2 REDIP 1123 93312 62500

G 050 INCORP RTGG16.470,405INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MOBILIARIO

2021 2 REDIP 1123 93312 62500

G 050 INCORP RTGG7.777,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MOBILIARIO

2021 2 REDIP 1123 93312 62500

G 050 INCORP CC42.636,486INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INST. COMPL.

2021 2 REDIP 1123 93312 62900

G 050 INCORP CC11.807,266INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INST. COMPL.

2021 2 REDIP 1123 93312 62900

G 050 INCORP RTGG68.997,875INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INST. COMPL.

2021 2 REDIP 1123 93312 62900

G 050 INCORP RTGG19.107,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INST. COMPL.

2021 2 REDIP 1123 93312 62900

G 050 INCORP DF+BCO34.909,694INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSION REPOS. 
INFRAESTRUC. Y BIENES 
DESTINADOS A USO GENE

2015 2 ASRPC 1125 45311 61015

G 050 INCORP DF+BCOS73.362,764INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EXPROPIACIONES DE 
TERRENOS

2017 2 PPCGR 1125 45312 60000

Suma y sigue: 41.328.371,07



29/03/2023Fecha Obtención

21Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP DF+PL4.099,494INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EXPROPIACIONES DE 
TERRENOS

2017 2 PPCGR 1125 45312 60000

G 050 INCORP DF+BCOS6.268,944INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
EXPROPIACIONES DE 
TERRENOS

2016 2 ASRPC 1125 45312 60000

G 050 CC ESTADO DISPONIBLE69.553,546INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES EN TERRENOS

2019 2 BICI 3125 45312 60020

G 050 RTGG DISPONIBLE17.388,395INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES EN TERRENOS

2019 2 BICI 3125 45312 60020

G 050 INCORP DF+BCOS4.114,264INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2016 2 ASRPC 1125 45312 60115

G 050 INCORP DF+BCOS5.110,144INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2016 2 ASRPC 1125 45312 60115

G 050 INCORP DF+BCO80.485,204INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2015 2 ASRPC 1125 45312 60115

G 050 INCORP DF+BCO974,224INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2015 2 ASRPC 1125 45312 60115

G 050 INCORP DF+BCOS8.786,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OBRAS INVERSIONES

2017 2 PPCGR 1125 45312 60117

G 050 INCORP DF+BCOS4.099,494INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OBRAS INVERSIONES

2017 2 PPCGR 1125 45312 60117

Suma y sigue: 41.529.250,74



29/03/2023Fecha Obtención

22Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP RTA119.438,014INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS INVERSIONES

2018 2 PPCGR 1125 45312 60118

G 050 INCORP RTGG13.001,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS INVERSIONES

2018 2 PPCGR 1125 45312 60118

G 050 INCORP RTA14.017,984INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS INVERSIONES

2018 2 PPCGR 1125 45312 60118

G 050 CC ESTADO DISPONIBLE436.366,876INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS A 
INVERSIONES

2019 2 BICI 3125 45312 60120

G 050 RTGG DISPONIBLE109.091,725INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS A 
INVERSIONES

2019 2 BICI 3125 45312 60120

G 050 CC ESTADO RC39.920,626INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS A 
INVERSIONES

2019 2 BICI 3125 45312 60120

G 050 RTGG RC9.980,165INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS A 
INVERSIONES

2019 2 BICI 3125 45312 60120

G 050 INCORP BICI450.090,486INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS A 
INVERSIONES

2019 2 BICI 3125 45312 60120

G 050 INCORP BICI112.522,625INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS A 
INVERSIONES

2019 2 BICI 3125 45312 60120

Suma y sigue: 42.833.680,37



29/03/2023Fecha Obtención

23Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 CC ESTADO DISPONIBLE1.702.374,996INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2019 2 BICI 3125 45312 60121

G 050 RTGG DISPONIBLE425.593,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2019 2 BICI 3125 45312 60121

G 050 CC ESTADO A35.026,246INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2019 2 BICI 3125 45312 60121

G 050 RTGG A8.756,565INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2019 2 BICI 3125 45312 60121

G 050 INCORP BICI293.844,756INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2019 2 BICI 3125 45312 60121

G 050 INCORP BICI73.461,195INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2019 2 BICI 3125 45312 60121

G 050 INCORP CC ESTADO267.867,756INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2021 2 DANAC 1125 45312 60121

G 050 INCORP RTGG272.383,065INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERS.NUEVA EN INFRA.Y 
BIENES DESTINADOS AL USO 
GENERAL

2021 2 DANAC 1125 45312 60121

Suma y sigue: 45.912.988,66



29/03/2023Fecha Obtención

24Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP DF+BCO6.253,804INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2016 2 PICAV 2125 45411 65016

G 050 INCORP DF+BCO9.323,394INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PICAV 1125 45411 76215

G 050 INCORP DF+BCO11.602,794INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PICAV 2125 45411 76216

G 050 INCORP CC AYTOS5.151,726INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 INCORP DF+BCOS7.748,514INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 INCORP RTGG4.272,175INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 INCORP CC AYTOS9.533,486INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 INCORP DF+BCOS14.338,954INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 INCORP RTGG7.905,835INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 ERROR IMPORTE RTGG-4.272,175ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

Suma y sigue: 45.984.847,13



29/03/2023Fecha Obtención

25Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP RTGG4.272,185INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2016 2 MECIA 1127 16111 65000

G 050 INCORP CC AYTOS3.627,186INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 INCORP DF+ PLIQ2.725,514INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 INCORP RTGG5.737,915INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 INCORP CC AYTOS1.513,136INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 INCORP DF+ PLIQ1.136,994INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 INCORP RTGG2.393,665INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 AJUSTE 2018 MECIA 2-0,024ANULACION DE 
INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

-
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

Suma y sigue: 46.006.253,67



29/03/2023Fecha Obtención

26Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 AJUSTE 2018 MECIA 20,026INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65018

G 050 INCORP CC AYTOS6.430,346INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 INCORP PLIQ13.701,544INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 INCORP RTGG1.302,585INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 INCORP CC AYTOS19.691,826INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 INCORP DF+ PLIQ41.958,634INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 INCORP RTGG3.988,955INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65019

G 050 INCORP DISP CC AYTOS171.849,336INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65021

Suma y sigue: 46.265.176,88



29/03/2023Fecha Obtención

27Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP DISP RTGG235.981,675INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65021

G 050 INCORP CC AYTOS138.983,396INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65021

G 050 INCORP RTGG324.294,595INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65021

G 050 INCORP CC AYTOS20.194,076INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65021

G 050 INCORP RTGG47.119,495INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65021

G 050 INCORP CC AYTOS253.754,946INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65021

G 050 INCORP RTGG592.094,915INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65021

G 050 INCORP CC AYTOS46.320,966INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65021

Suma y sigue: 47.923.920,90



29/03/2023Fecha Obtención

28Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP RTGG108.082,245INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 MECIA 2127 16111 65021

G 050 INCORP CC AYTOS38.754,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 MECIA 1127 16111 65021

G 050 INCORP DF+BCOS58.288,444INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 MECIA 1127 16111 65021

G 050 INCORP RTGG32.137,565INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 MECIA 1127 16111 65021

G 050 INCORP CC AYTOS6.246,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 MECIA 1127 16111 65021

G 050 INCORP DF+BCOS9.394,384INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 MECIA 1127 16111 65021

G 050 INCORP RTGG5.179,625INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2016 2 MECIA 1127 16111 65021

G 050 INCORP RTGG DISP165.000,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 MECIA 7127 16111 65022

Suma y sigue: 48.347.003,14



29/03/2023Fecha Obtención

29Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP DF+ 2018 MECIA 422.157,084INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 MECIA 4127 16111 76220

G 050 INCORP RTA58.194,154INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2019 2 EBCAR 1127 42511 65020

G 050 INCORP CC AYTO554.534,326INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2019 2 EBCAR 1127 42511 65020

G 050 INCORP CC IDAE2.450.913,936INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2019 2 EBCAR 1127 42511 65020

G 050 INCORP RTA24.778,404INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2019 2 EBCAR 1127 42511 65020

G 050 INCORP CC AYTO236.114,246INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2019 2 EBCAR 1127 42511 65020

G 050 INCORP CC IDAE1.043.570,556INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2019 2 EBCAR 1127 42511 65020

G 050 INCORP 2020 ALUMB RTGG50.646,115INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES EN EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES

2020 2 ALUMB 1162 34212 62200

G 050 INCORP CC 2020 ALUMB75.969,196INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES EN EDIFICIOS Y 
OTRAS CONSTRUCCIONES

2020 2 ALUMB 1162 34212 62200

Suma y sigue: 52.863.881,11



29/03/2023Fecha Obtención

30Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP 2017 PIDE DF47.192,344INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2017 2 PIDE 1162 34213 65017

G 050 INCORP 2017 PIDE CC 
AYTOS

2.483,816INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2017 2 PIDE 1162 34213 65017

G 050 INCORP 2017 PIDE DF34.941,414INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2017 2 PIDE 1162 34213 65017

G 050 INCORP 2017 PIDE CC 
AYTOS

30.505,766INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2017 2 PIDE 1162 34213 65017

G 050 INCORP 2018 PIDE DF70.037,084INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PIDE 1162 34213 65018

G 050 INCORP 2018 PIDE CC 
AYTOS

28.851,026INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PIDE 1162 34213 65018

G 050 INCORP NC DF 2018 PIDE2.356,474INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PIDE 1162 34213 65018

G 050 INCORP NC CC AYTOS 2018 
PIDE

1.960,906INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2018 2 PIDE 1162 34213 65018

Suma y sigue: 53.082.209,90



29/03/2023Fecha Obtención

31Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP 2019 PIDE RTGG73.162,675INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2019 2 PIDE 1162 34213 65020

G 050 INCORP 2019 PIDE CC 
AYTOS

14.620,536INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2019 2 PIDE 1162 34213 65020

G 050 INCORP 2019 PIDE RTGG89.479,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2019 2 PIDE 1162 34213 65020

G 050 INCORP 2019 PIDE CC 
AYTOS

13.370,506INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS PARA OTROS 
ENTES PUBLICOS

2019 2 PIDE 1162 34213 65020

G 050 INCORP 2021 PIDE RTGG212.223,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 PIDE 1162 34213 65021

G 050 INCORP 2021 PIDE CC 
AYTOS

229.570,936INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 PIDE 1162 34213 65021

G 050 INCORP RTGG 2021 PIDE249.855,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 PIDE 1162 34213 65021

G 050 INCORP CC 2021 PIDE28.445,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 PIDE 1162 34213 65021

Suma y sigue: 53.992.937,45



29/03/2023Fecha Obtención

32Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

G 050 INCORP RTGG 2021 PIDE204.943,345INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 PIDE 1162 34213 65021

G 050 INCORP CC 2021 PIDE22.522,816INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 2 PIDE 1162 34213 65021

G 050 INCORP RTGG 2022 PIDE343.745,935INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PIDE 1162 34213 65022

G 050 INCORP CC 2022 PIDE63.642,326INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2022 2 PIDE 1162 34213 65022

G 050 INCORP 2016 PIDE DF66.225,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2016 2 PIDE 1162 34213 76216

G 050 INCORP 2017 PIDE DF66.561,584INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2017 2 PIDE 2162 34213 76217

G 050 INCORP 2018 PIDE DF191.813,264INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2018 2 PIDE 2162 34213 76218

I 020 CC JUNTA SUELO1S4111001F AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.343.787,67+
OTRAS TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL DE LA 
ADMINISTRACIÓN GENERAL

2021 2 SUELO 1121 75080

I 020 CC JA ANDAPQ4100698B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

328.887,12+
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 
Y AGENCIAS DE LAS CC.AA.

2020 2 ANDAP 1121 75100

Suma y sigue: 54.952.391,691.672.674,79



29/03/2023Fecha Obtención

33Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 POR AJUSTE CC 2020 
ANDAP

Q4100698B CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-0,01-
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 
Y AGENCIAS DE LAS CC.AA.

2020 2 ANDAP 1121 75100

I 020 CC REMAN-143 PÓRTUGOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

460,79+
AYTOS: POYS 2023

2018 2 PPOYS 1121 76201

I 020 CC REMAN-143 PÓRTUGOSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

691,18+
AYTOS: POYS 2023

2018 2 PPOYS 1121 76201

I 020 CC AYTO 2018/2/PPOYSAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

389.346,59+
AYTOS: POYS 2023

121 76201

I 020 CC AYTO 2016/2/PPOYSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

11.996,85+
AYTOS: POYS 2023

2016 2 PPOYS 1121 76201

I 020 CC AYTO 2014/2/PPOYSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

41.222,60+
AYTOS: POYS 2023

2014 2 PPOYS 1121 76201

I 020 CC AYTO 2013/2/PPOYSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.733,26+
AYTOS: POYS 2023

2013 2 PPOYS 1121 76201

I 020 CC AYTOS 2020 PPOYSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

275.471,85+
AYTOS: POYS 2023

2020 2 PPOYS 1121 76201

I 020 CC AYTO  2018/2/RPOYS/1AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.657,44+
AYTOS: POYS 2023

2018 2 RPOYS 1121 76201

Suma y sigue: 54.952.391,692.397.255,34



29/03/2023Fecha Obtención

34Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 ANULADO PARA 
IMPUTACION A PGFA

CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-389.346,59-
AYTOS: POYS 2023

121 76201

I 020 CC 2018 PPOYSAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

389.346,58+
AYTOS: POYS 2023

2018 2 PPOYS 1121 76201

I 020 CC AYTOS ANDAPAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

110.171,89+
AYTOS.: PLAN OPERATIVO 
LOCAL

2020 2 ANDAP 1121 76202

I 020 CC AYTOS PPVCMAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

7.832,04+
AYTOS.: PLAN VIVIENDAS 
CUEVA

2020 2 PPVCM 1121 76214

I 020 CC AYTO PAMVC1AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

10.782,36+
AYTOS.: PLAN VIVIENDAS 
CUEVA

2022 2 PAMVC 1121 76214

I 020 CC AYTOS 2017/2/PAMVCAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.687,49+
AYTOS.: PLAN VIVIENDAS 
CUEVA

2017 2 PAMVC 1121 76214

I 020 CC EDUSO 1 91-6 SANTA FEC.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

91.490,04+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 2 EDUSO 1121 79119

I 020 CC EDUGR 62-5 MONACHILC.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

28.389,77+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 2 EDUGR 1121 79119

I 020 CC C.E.E. EDUGR1C.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.615.898,27+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 2 EDUGR 1121 79119

Suma y sigue: 54.952.391,699.268.507,19



29/03/2023Fecha Obtención

35Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 CC C.E.E. EDUSO1C.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.563.032,77+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 2 EDUSO 1121 79119

I 020 CC C.E.E. EDUGR2C.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

335.226,15+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 2 EDUGR 2121 79119

I 020 CC C.E.E. EDUSO2C.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

193.025,88+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 2 EDUSO 2121 79119

I 020 CC C.E.E. EDUGR2C.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

7.918,73+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 2 EDUGR 2121 79119

I 020 CC C.E. EDUSO2C.E.E. AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.559,66+
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 2 EDUSO 2121 79119

I 020 POR AJUSTE CC 2019 
EDUGR 2

C.E.E. CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-0,01-
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 2 EDUGR 2121 79119

I 020 POR AJUSTE CC 2019 
EDUSO 1

C.E.E. CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-0,01-
FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL 
(EDUSI)

2019 2 EDUSO 1121 79119

I 020 CC EST DANA7/1S2833002E AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

364.764,74+
DEL ESTADO MUNICIPIOS DANA

2021 2 DANA7 1122 72021

Suma y sigue: 54.952.391,6914.737.035,10



29/03/2023Fecha Obtención

36Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 CC AYTOS LIQAY/1AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

13.000,08+
AYTOS: LIQUIDACIONES Y 
EMERGENCIAS

2021 2 LIQAY 1122 76200

I 020 CC REDIP 1-9Q2820009E AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

459.739,79+
DE SOC MERC ESTALES, 
ENTIDADES PÚBLICAS EMPR Y 
ORG PUBLICOS

2021 2 REDIP 1123 72301

I 020 CC EST REDIPAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

2.617.819,12+
DE SOC MERC ESTALES, 
ENTIDADES PÚBLICAS EMPR Y 
ORG PUBLICOS

2021 2 REDIP 1123 72301

I 020 CC ESTADO BICIQ2820009E AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.027.177,51+
DE LOTERÍAS Y APUESTAS DEL 
ESTADO

2019 2 BICI 3125 72300

I 020 POR AJUSTE CC 2019 BICIQ2820009E CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-0,02-
DE LOTERÍAS Y APUESTAS DEL 
ESTADO

2019 2 BICI 3125 72300

I 020 CC EST DANAC/1S2833002E AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

267.867,75+
ESTADO CARRETERAS DANA

2021 2 DANAC 1125 72321

I 020 CC IDAE EBCARQ2820009E AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.494.484,48+
DE LOTERÍAS Y APUESTAS DEL 
ESTADO

2019 2 EBCAR 1127 72300

I 020 CC AYTOS MECIA/7AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

331.026,79+
CONVENIOS MUNICIPALES 
INVERSIONES EN 
ABASTECIMIENTOS

2021 2 MECIA 7127 76207

I 020 CC AYTOS EBCARAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

790.648,56+
DE AYUNTAMIENTOS

2019 2 EBCAR 1127 76208

Suma y sigue: 54.952.391,6925.738.799,16



29/03/2023Fecha Obtención

37Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 RTGG EDUSO 1 91-6 SANTA 
FE

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

22.872,51+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG REDIP 1-9AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

644.838,80+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG PPOYS-121 
MORELABOR

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

20.000,00+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG PPOYS-143 
PÓRTUGOS

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

83.538,00+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG PPOYS-143 
PÓRTUGOS

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

83.612,00+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG EDUGR 62-5 
MONACHIL

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

7.097,44+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

756.794,37+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG ANDAPAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

111.337,70+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG PPVCMAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

94.368,00+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 54.952.391,6927.563.257,98



29/03/2023Fecha Obtención

38Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 RTGG ANDAPAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

0,02+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.653.974,57+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG EDUSO1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.140.758,19+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG EDUGR2AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

83.806,54+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG EDUSO2AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

48.256,47+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG SUELO1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

335.946,92+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG PPOYS 2AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.037.111,25+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG PPOYS1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.278.249,22+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG LIQAY1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

59.461,53+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 54.952.391,6933.200.822,69



29/03/2023Fecha Obtención

39Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 RTGG LIQAY1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

29.523,80+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG EDUGR2AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.979,68+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG EDUSO2AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.139,92+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG PAMVC1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

157.574,76+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG DISP LIQAY1CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-29.523,80-
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG 2018/2/PPOYSAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

22.567,93+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG 2014/2/PPOYSAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.011,16+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG 2020 PPOYSAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.592.878,26+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG IIDDAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.224.055,97+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 54.952.391,6938.204.030,37



29/03/2023Fecha Obtención

40Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 RTGG 2021/2/REDIPAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.335.520,55+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG 20212/DANAC/1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

272.383,06+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG 2021/2/MECIA/7AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

772.395,75+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG 2021/2/LIQAY/1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

19.500,13+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG 2018 2 MECIA 2AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

713.600,25+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG 2018/2/PPCGR/1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

13.001,17+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG 2016/2/MECIAAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

49.495,18+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 ERROR IMPORTE RTGG 
2016/2/MECIA

CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-49.495,18-
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTGG 2016/2/MECIAAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

49.495,19+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 54.952.391,6944.379.926,47



29/03/2023Fecha Obtención

41Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 POR AJUSTE DE AGENTESAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

0,05+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 RTA REMAN-143 
PÓRTUGOS

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.299,07+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 RTA REMAN-143 
PÓRTUGOS

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

7.948,62+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF+AYTOAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

74,18+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 RA  2018/2/PPOYSAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.102.012,02+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF+ 2016/2/PPOYSAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.160.349,56+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 RA 2014/2/PPOYSAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

183.068,25+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 RA 2013/2/PPOYSAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

43.643,95+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF 2020 PPOYSAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

257.401,52+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

Suma y sigue: 54.952.391,6950.139.723,69



29/03/2023Fecha Obtención

42Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 DF PYTOS IIDDAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

479.127,15+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF EST DANA7/1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.544,96+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 RTA EBCARAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

82.972,55+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF 2018 LIQAYAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

12.747,69+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF 2018 2 MECIA 4AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

22.157,08+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF+ 2018 2 MECIA 2AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

59.522,66+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 RTA 2018/2/PPCGR/1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

133.455,99+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 RTA 2018/2/RPOYS/1AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

7.550,52+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF+BCOS 2017/2/PPCGRAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

86.248,25+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

Suma y sigue: 54.952.391,6951.029.050,54



29/03/2023Fecha Obtención

43Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 DF+PL 2017/2/PPCGRAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

4.099,49+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF+BCOS 2017/2/PAMVCAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

137.584,66+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF+BCOS 2016/2/ASRPCAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

15.493,34+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF+BCOS 2016/2MECIAAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

89.770,28+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF+BCO 2016/2/PICAVAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

27.179,98+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 DF+2015/2/ASRPCAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

116.369,11+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 POR AJUSTE CC 2018 PIDE 
1

CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-0,01-
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 POR AJUSTE DF+ 2018 
MECIA

CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-0,01-
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 POR AJUSTE 2018 PPOYSAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

0,01+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

Suma y sigue: 54.952.391,6951.419.547,39



29/03/2023Fecha Obtención

44Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 CC PREST 2020 PPOYSF18009274 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

2.629.877,94+
PRESTAMOS RECIBIDOS A L/P  
ENTES DE FUERA DEL SECTOR 
PUBLICO

2020 2 PPOYS 1140 91300

I 020 CC JA ALUMB 1Q4100698B AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

75.969,19+
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS 
Y AGENCIAS DE LAS CC.AA.

2020 2 ALUMB 1162 75100

I 020 CC AYTOS 2017 PIDEAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

2.483,81+
AYTOS: LIQUIDACIÓN PIDE 
AÑOS ANTERIORES

2017 2 PIDE 1162 76203

I 020 CC AYTOS 2019 PIDEAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

14.620,53+
AYTOS: LIQUIDACIÓN PIDE 
AÑOS ANTERIORES

2019 2 PIDE 1162 76203

I 020 CC AYTOS 2021 PIDEAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

229.570,93+
AYTOS: LIQUIDACIÓN PIDE 
AÑOS ANTERIORES

2021 2 PIDE 1162 76203

I 020 CC AYTOS 2017 PIDEAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

30.505,76+
AYTOS: LIQUIDACIÓN PIDE 
AÑOS ANTERIORES

2017 2 PIDE 1162 76203

I 020 CC AYTOS 2019 PIDEAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

13.370,50+
AYTOS: LIQUIDACIÓN PIDE 
AÑOS ANTERIORES

2019 2 PIDE 1162 76203

I 020 CC AYTOS 2021 PIDEAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

50.967,81+
AYTOS: LIQUIDACIÓN PIDE 
AÑOS ANTERIORES

2021 2 PIDE 1162 76203

I 020 CC AYTOS 2018 PIDEAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

30.811,91+
AYTOS.: PLAN DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

2018 2 PIDE 1162 76218

Suma y sigue: 54.952.391,6954.497.725,77



29/03/2023Fecha Obtención

45Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:00

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 02/2023 MC Fecha: 03/02/2023 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

I 020 CC AYTOS 2022 PIDEAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

63.642,32+
AYTOS.: PLAN DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

2022 2 PIDE 1162 76218

I 020 POR AJUSTE CC 2018 PIDEAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

0,01+
AYTOS.: PLAN DE 
INSTALACIONES DEPORTIVAS

2018 2 PIDE 1162 76218

I 020 CC AYTOS 2018 2 MECIA 2AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

331.338,38+
AYTOS.: CONVENIOS 
MUNICIPALES 1383-1386-1388 Y 
1389

2018 2 MECIA 2201 76207

I 020 CC AYTOS 2016/2/MECIAAYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

59.685,20+
AYTOS.: CONVENIOS 
MUNICIPALES 1383-1386-1388 Y 
1389

2016 2 MECIA 1201 76207

I 020 POR AJUSTE CC 2018 
MECIA

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

0,01+
AYTOS.: CONVENIOS 
MUNICIPALES 1383-1386-1388 Y 
1389

2018 2 MECIA 2201 76207

Suma Total ..... 54.952.391,6954.952.391,69



29/03/2023Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:55:15

Expediente: 02/2023 MC

Fecha: 03/02/2023Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

7.039.620,87

18.641.127,36

29.271.643,46

54.952.391,69

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

4) Remanente de Tesorería (Financiación Afectada)

5) Remanente de Tesorería (Financiación General)

6) Compromisos de Ingresos.

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación



A) CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS

29/03/2023Fecha Obtención

1Pág.
DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:54:22

Expediente: 02/2023 MC

Fecha: 03/02/2023Grupo Apunte

Texto Explicativo: INCORPORACION REMANENTES INVERSIONES FA

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 29/03/2023

RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS

B) SUPLEMENTOS DE CRÉDITO

C) AMPLIACIONES DE CREDITO

D) INCORPORACION DE REMANENTES

E) CRÉDITOS GEN. POR INGRESO

F) BAJAS POR ANULACION

G) TRANFERENCIAS POSITIVAS

H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS

TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS

A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES

B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES

TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS

54.952.391,69

54.952.391,69

54.952.391,69

54.952.391,69

Importe EURO

I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA 
PRESUPUESTARIA


